
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 210 Martes 4 de agosto de 2020 Sec. V-A.  Pág. 33601

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
25

15
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE DEFENSA

25152 Anuncio de formalización de contratos de: Junta de Contratación del
Ministerio de Defensa. Objeto: Acuerdo Marco para la selección de
empresas que presten servicios generales de limpieza y prestaciones
relacionadas en las instalaciones del Ministerio de Defensa en territorio
nacional. Expediente: 2019/JCMDEF/00000082.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Junta de Contratación del Ministerio de Defensa.
1.2) Número de identificación fiscal: S2830209I.
1.3) Dirección: Pº Castellana 109.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28046.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 913246380.
1.10) Fax: 913246378.
1.11) Correo electrónico: jcminisdef@oc.mde.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=v0XvuFsrI%2BI%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Defensa.

4. Códigos CPV:

4.1) CPV principal: 90910000 (Servicios de limpieza).
4.2) CPV Lote 1: 90910000 (Servicios de limpieza).
4.3) CPV Lote 2: 90910000 (Servicios de limpieza).
4.4) CPV Lote 3: 90910000 (Servicios de limpieza).
4.5) CPV Lote 4: 90910000 (Servicios de limpieza).
4.6) CPV Lote 5: 90910000 (Servicios de limpieza).
4.7) CPV Lote 6: 90910000 (Servicios de limpieza).
4.8) CPV Lote 7: 90910000 (Servicios de limpieza).

5. Lugar principal de prestación de los servicios:

5.1) Código NUTS principal: ES300.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES300.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES300.
5.4) Código NUTS Lote 3: ES300.
5.5) Código NUTS Lote 4: ES300.
5.6) Código NUTS Lote 5: ES300.
5.7) Código NUTS Lote 6: ES300.
5.8) Código NUTS Lote 7: ES300.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 210 Martes 4 de agosto de 2020 Sec. V-A.  Pág. 33602

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
25

15
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

6. Descripción de la licitación:

6.1) Descripción genérica: Acuerdo Marco para la selección de empresas que
presten servicios generales de limpieza y prestaciones relacionadas en las
instalaciones del Ministerio de Defensa en territorio nacional.

6.2) Lote 1: Lote 1: Instalaciones ubicadas en Madrid, Albacete, Ciudad Real,
Cuenca, Guadalajara y Toledo.

6.3) Lote 2: Lote 2: Instalaciones ubicadas en Almería, Badajoz, Cáceres, Cádiz,
Córdoba, Granada, Huelva, Jaén, Málaga, Murcia y Sevilla.

6.4) Lote 3: Lote 3: Instalaciones ubicadas en Barcelona, Girona, Huesca, Illes
Balears, La Rioja, Lleida, Navarra, Tarragona, Teruel, Zaragoza, Castellón,
Alicante y Valencia.

6.5) Lote 4: Lote 4: Instalaciones ubicadas en A Coruña, Álava, Asturias, Ávila,
Bizkaia,  Burgos,  Cantabria,  Gipuzkoa,  León,  Lugo,  Ourense,  Palencia,
Pontevedra,  Salamanca,  Segovia,  Soria,  Valladolid  y  Zamora.

6.6) Lote 5: Lote 5: Instalaciones ubicadas en Las Palmas y Santa Cruz de
Tenerife.

6.7) Lote 6: Lote 6: Instalaciones ubicadas en Ceuta y Melilla.
6.8) Lote 7: Lote 7: Hospitales y Centros dependientes de IGESAN en varias

provincias.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

8. Información sobre un acuerdo marco o un sistema dinámico de adquisición: El
anuncio se refiere al establecimiento de un acuerdo marco.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) LOTE 7. CV3 OFERTA ECONÓMICA, PRECIO SERVICIOS RÉGIMEN
GENERAL (Ponderación: 86%).

9.2) LOTE 7. CV3 OFERTA ECONÓMICA, PRECIOS SERVICIOS RÉGIMEN
COMPLEMENTARIO (Ponderación: 14%).

9.3) LOTES DEL 1 A 6. CV11 - OFERTA ECONÓMICA, PRECIO SERVICIOS
RÉGIMEN GENERAL (Ponderación: 63%).

9.4) LOTES DEL 1 A 6. CV12 - OFERTA ECONÓMICA, PRECIO SERVICIOS
RÉGIMEN COMPLEMENTARIO (Ponderación: 37%).

9.5) LOTE 7. CV4 CRITERIOS MEDIOAMBIENTALES (Ponderación: 6%).
9.6)  LOTES  DEL  1  AL  6.  CV2  -  CRITERIOS  MEDIOAMBIENTALES

(Ponderación:  10%).

10. Fecha de adjudicación: 25 de mayo de 2020.

11. Ofertas recibidas:

11.5) Lote 5:

11.5.1) Número de ofertas recibidas: 1.

12. Adjudicatarios:

12.5) Lote 5:

12.5.1) Nombre: CLECE, S.A.
12.5.2) Número de identificación fiscal: A80364243.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 210 Martes 4 de agosto de 2020 Sec. V-A.  Pág. 33603

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
25

15
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12.5.4) Localidad: Madrid.
12.5.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.5) Lote 5:

13.5.1) Valor de la oferta seleccionada: 6.300.000,00 euros.
13.5.2) Valor de la orferta de mayor coste: 6.300.000,00 euros.
13.5.3) Valor de la oferta de menor coste: 6.300.000,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avda. General Perón, Nº 38.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28071.
16.1.6) País: España.
16.1.7) Teléfono: +34 913491446.
16.1.9) Correo electrónico: tribunal_recursos.contratos@minhap.es

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1)  ID:  2019-615305.  Envío  de  Anuncio  de  Licitación  al  DOUE  (10  de
diciembre  de  2019).

17.2) ID: 2019/S 240-589166. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (12 de
diciembre de 2019).

17.3)  ID:  2019-615305.  Anuncio  de  Licitación  publicado  en  BOE  (18  de
diciembre  de  2019).

18. Fecha de envío del anuncio: 30 de julio de 2020.

Madrid, 30 de julio de 2020.- Jefe de la Junta de Contratación, Rafael González
Sánchez.

ID: A200033359-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2020-08-03T15:02:08+0200




